Dieses alles wird nach der Schrift in der Lehre von der ewigen Wahl Gottes zur Kindshaft und ewigen Seligkeit begriffen, soll auch darunter verstanden und nimmer ausgeschlossen noch unterlassen werden, wenn man redet von dem Vorfaß, Vorsehung, Wahl und Verordnung Gottes zur Seligkeit. Und wenn also nach der Schrift die

voluntate et ordinatione Dei (omnia videlicet, quae ad nostram redemptionem, vocationem, iustificationem et salutem pertinent) simul mente complectamur. Sic enim divus Paulus hunc articulum in scriptis suis, Rom. 8, 29 sq.; Eph. 1, 4 sq., tractavit et explicuit, idem fecit *Christus* in parabola illa de nuptiis regii, Matth. 22, 1 sqq., quod videlicet Deus in suo consilio et proposito decreverit haec:

15] I. Ut humanum genus vere redimeretur atque cum Deo per Christum reconciliaretur, qui nobis innocentia atque perfectissima obedientia, passione ac morte acerbissima iustitiam, quae coram ipso valet, et vitam aeternam promeruit.

16] II. Ut Christi meritum eiusque beneficia per Verbum et sacramenta nobis offerrentur, exhiberentur et distribuarentur.

17] III. Decrevit etiam, se Spiritu Sancto suo per Verbum annuntiatum, auditione perceptum et memoriae commendatum velle in nobis efficacem esse et corda ad veram poenitentiam agendam inflectere et in vera fide conservare.

18] IV. Illius aeternum propositum est, quod omnes, qui poenitentiam vere agunt et Christum vera fide amplectuntur, iustificare, in gratiam recipere et in filios et heredes vitae aeternae adoptare velit.

19] V. Et quod fide iustificatos in vera caritate sanctificare velit, ut apostolus testatur Eph. 1, 4.

20] VI. Item in aeterno suo consilio proposuit, se iustificatos etiam in multiplici et varia ipsorum infirmitate adversus diabolum, mundum et carnem defensurum et in [R. 803] viis suis deducturum atque gubernaturum et, si lapsi fuerint, manum suppositorum, ut in cruce atque tentationibus solidam consolationem percipiant atque ad vitam conserventur.

21] VII. Illius aeternum decretum est, quod opus illud bonum a se in illis inceptum promovere atque confirmare et ad finem usque conservare velit, si modo Verbo ipsius tamquam scipioni constanter innitantur, ipsius opem ardentibus precibus implorent, in gratia Dei perseverent et dona accepta fideliter et bene collorent.

22] VIII. Ille idem in aeterno consilio suo decrevit, quod eos, quos elegit, vocavit, iustificavit, in altera aeterna illa vita salvos facere et aeterna gloria ornare velit.

23] Et quidem Deus illo suo consilio, proposito et ordinatione non tantum in genere salutem suorum procuravit, verum etiam omnes et singulas personas electorum (qui per Christum salvandi sunt) clementer praescivit, ad salutem elegit et decrevit, quod eo modo (quem iam recitavimus) ipsos per suam gratiam, dona atque efficaciam salutis aeternae participes facere, iuvare, eorum salutem promovere, ipsos confirmare et conservare velit.